
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Центр образования «Каразей» 

ИНН 3832001139/ КПП 381401001 

665327 Иркутская область, Куйтунский район, с. Каразей, ул. Мира, 56 

https://co-karazej-r138.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

29.07.2024                                                                                              №    220/1 

 

                                                            ПРИКАЗ 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

начального общего образования, основную образовательную программу  

основного общего образования  основную образовательную программу  
среднего  общего образования 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 

30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением                                    

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 

и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования», , 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего 

образования»,в соответствии с решением Педагогического совета №  11 от 29.07.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования 

1.1. В целевой раздел: 

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы начального общего 

образования:       «Технология» заменить на «Труд (технология)». 

1.1.3. В «Систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы 

начального общего образования»:  «Технология» заменить на «Труд (технология)». 

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы 

начального общего образования:  

«Критерии оценивания по отдельным предметам»  «Технология» заменить на «Труд 

(технология)», 

https://co-karazej-r138.gosweb.gosuslugi.ru/


«Список итоговых планируемых результатов с указанием этапов формирования и способов 

оценки» в пункте  «Технология» заменить на «Труд (технология)», 

1.2. В содержательный раздел: 

2.1. Рабочую программу по технологии заменить на рабочую программу «Труд (технология). 

1.2.2. Утвердить рабочую программу «Труд (технология)». 

1.2.3. В «Программу формирования УУД у обучающихся»: 

П. 2.2. заменить «Технология» на «Труд (технология)».. 

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. Учебный план  

П.3.1. «Технология»  заменить на «Труд (технология)». 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования 

2.1. В целевой раздел: 

2.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы основного общего 

образования:        

 П. 3 (предметные результаты)  «Технология» заменить на «Труд (технология)», «Основы 

безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины». 

2.1.3.  В «Систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного  

общего образования»: «Технология» заменить на «Труд (технология)», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины». 

П. 1.3. «Внешняя оценка» внести изменения: 

 Национальные сопоставительные исследования качества общего образования 

 Всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 

 Международные сопоставительные исследования качества общего образования 

 независимую оценку качества образования (в том числе всероссийские проверочные работы); 

 мониторинговые исследования муниципального, регионального  

и федерального уровней; 

 государственную итоговую аттестацию. 

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы 

основного общего образования:  

«Критерии оценивания по отдельным предметам» в пункте  «Технология» заменить на «Труд 

(технология)», «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и 

защиты Родины». 



 «Список итоговых планируемых результатов с указанием этапов формирования и способов 

оценки» в пункте  «Технология» заменить на «Труд (технология)», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины». 

2.2. В содержательный раздел: 

2.2.1. Рабочую программу «Технология» заменить на  «Труд (технология)», «Основы    

безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины».. 

2.2.2. Утвердить рабочую программу «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты 

Родины». 

2.2.3. В «Программу формирования УУД у обучающихся»: 

П. 2.2.  «Технология» заменить на «Труд (технология)», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины». 

2.3. В организационный раздел: 

2.3.1. Учебный план  

П.3.1. «Технология»  заменить на «Труд (технология)», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины» 

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования 

3.1. В целевой раздел: 

3.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы: 

П. 1.2.3. «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и 

защиты Родины». 

3.1.3. В «Систему оценки результатов освоения основной образовательной программы»: 

П.1.3. В «Систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы среднего   

общего образования»: «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности 

и защиты Родины». 

В Приложения к Системе оценки результатов освоения основной образовательной программы: 

«Критерии оценивания по отдельным предметам»  «Основы безопасности жизнедеятельности» 

заменить на «Основы безопасности и защиты Родины». 

 «Список итоговых планируемых результатов с указанием этапов формирования и способов 

оценки» в пункте  «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и 

защиты Родины». 

3.2. В содержательный раздел: 

3.2.1. Рабочую программу  «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы 

безопасности и защиты Родины». 

3.2.2. Утвердить рабочую программу «Основы безопасности и защиты Родины». 



 


